
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화체육과 26,858,761 23,777,426 3,081,335

국 494,900 494,900 0

기 3,208,931 3,171,171 37,760

도 1,355,652 935,221 420,431

시 21,799,278 19,176,134 2,623,144

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 9,091,096 7,529,746 1,561,350

기 686,991 653,791 33,200

도 589,642 128,412 461,230

시 7,814,463 6,747,543 1,066,920

문화예술 진흥 7,347,662 5,786,312 1,561,350

기 686,991 653,791 33,200

도 589,642 128,412 461,230

시 6,071,029 5,004,109 1,066,920

문화예술 진흥 167,700 117,700 50,000

201 일반운영비 85,200 35,200 50,000

01 사무관리비 65,200 15,200 50,000

◎시정홍보탑 제작 및 설치
50,000 0 50,000

문화예술행사 지원 628,900 550,200 78,700

307 민간이전 583,900 505,200 78,700

02 민간경상사업보조 414,900 395,200 19,700

◎고려현종대왕제 경비 지원 0 4,500 △4,500

◎사천사랑 "애" 음악회 12,000 10,800 1,200

◎사천예술제 경비 지원 40,000 36,000 4,000

◎사천예술 책자 8,000 7,000 1,000

◎한국미술협회 사천시지부 정기전
7,000 6,000 1,000

◎한려미술 초대전 지원 12,000 10,800 1,200

◎사천음악제 경비 지원 5,000 4,500 500

◎사천문학 발간 경비 지원
3,000 2,700 300

◎고려 안종(왕욱) 추모 귀룡제 및 능지관리
경비 지원 6,000 5,000 1,000

◎극단 장자번덕 찾아가는 아동극 공연 지원
5,000 4,500 500

◎마루문학 발간경비 지원 3,000 2,700 300

◎사천 남성합창단 예술활동 경비 지원
10,000 9,000 1,000

◎사천 여성합창단 예술활동 경비 지원
15,000 13,000 2,000

◎사천시공예협회 정기회원전 경비 지원
5,000 4,500 500

◎소리누리 전통 국악 예술단 공연 경비 지원
6,000 5,000 1,000

◎시담시담 경비 지원 8,000 7,000 1,000

50,000,000원

0원

12,000,000원

40,000,000원

8,000,000원

7,000,000원

12,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

◎자유새 공연 경비 지원 10,000 9,000 1,000

◎한국문인화협회 사천지부 전시회 경비 지
원 5,000 4,500 500

◎한국서예협회 사천지부 회원전 경비 지원
5,000 4,500 500

◎한국전통예악총연합회 사천지부 시조창 강
습회 경비 지원 5,000 4,500 500

◎호연재 전통문화 전승사업
12,000 10,800 1,200

◎다울전통예술단 공연 경비 지원
5,000 4,500 500

◎사천하늘바다팝스 찾아가는 작은음악회 경
비 지원 5,000 4,500 500

◎작도정사지 편찬사업 30,000 27,000 3,000

04 민간행사사업보조 124,000 65,000 59,000

◎곤양 비봉내 축제 경비 지원
30,000 27,000 3,000

◎남양 열린 한마당 축제 경비 지원
12,000 10,000 2,000

◎밝은 땅 다솔축제 경비 지원
12,000 10,000 2,000

◎축동 만날제 축제 경비 지원
20,000 18,000 2,000

◎사천읍성 축제 경비 지원
50,000 0 50,000

사천문화재단 지원 3,269,532 2,815,332 454,200

306 출연금 1,914,332 1,815,132 99,200

01 출연금 1,914,332 1,815,132 99,200

◎사천문화재단 출연금 1,914,332 1,815,132 99,200

308 자치단체등이전 1,355,200 1,000,200 355,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,355,200 1,000,200 355,000

◎사천 드론 라이트쇼 개최
405,000 300,000 105,000

◎대한민국 NASA 사천 페스티벌(가칭)
250,000 0 250,000

문화인프라활동지원 27,250 40,000 △12,750

도 7,250 20,000 △12,750

시 20,000 20,000 0

307 민간이전 27,250 40,000 △12,750

도 7,250 20,000 △12,750

시 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 27,250 40,000 △12,750

◎사천문화원 문화행사 지원
12,250 20,000 △7,750

도 2,250 10,000 △7,750

시 10,000 10,000 0

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

12,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

12,000,000원

12,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

1,914,332,000원

405,000,000원

250,000,000원

12,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

◎향토사료 조사 지원 15,000 20,000 △5,000

도 5,000 10,000 △5,000

시 10,000 10,000 0

문화사업지원 476,100 461,700 14,400

도 12,000 0 12,000

시 464,100 461,700 2,400

307 민간이전 476,100 461,700 14,400

도 12,000 0 12,000

시 464,100 461,700 2,400

02 민간경상사업보조 166,000 151,600 14,400

◎문화학교 운영 지원 62,000 50,000 12,000

도 12,000 0 12,000

시 50,000 50,000 0

◎경남민속예술축제 참가 지원
15,000 13,500 1,500

◎경남 어르신 농악 경연대회 참가 지원
3,000 2,700 300

◎성황당 산성제 제례비 지원
6,000 5,400 600

박재삼문학제 및 박재삼문학상 지원 42,000 45,000 △3,000

도 7,000 10,000 △3,000

시 35,000 35,000 0

307 민간이전 42,000 45,000 △3,000

도 7,000 10,000 △3,000

시 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 42,000 45,000 △3,000

◎박재삼문학제 및 박재삼문학상 경비지원
42,000 45,000 △3,000

도 7,000 10,000 △3,000

시 35,000 35,000 0

경상남도 지역특화축제 지원 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

◎고려현종대왕제 경비 지원
30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 0 20,000

청년 문화예술패스 49,800 0 49,800

기 33,200 0 33,200

도 4,980 0 4,980

15,000,000원

62,000,000원

15,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

42,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

시 11,620 0 11,620

308 자치단체등이전 49,800 0 49,800

기 33,200 0 33,200

도 4,980 0 4,980

시 11,620 0 11,620

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,800 0 49,800

◎청년 문화예술패스 49,800 0 49,800

기 33,200 0 33,200

도 4,980 0 4,980

시 11,620 0 11,620

청년 문화거리 조성사업 900,000 0 900,000

도 450,000 0 450,000

시 450,000 0 450,000

308 자치단체등이전 450,000 0 450,000

도 225,000 0 225,000

시 225,000 0 225,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 450,000 0 450,000

◎청년 문화거리 조성사업
450,000 0 450,000

도 225,000 0 225,000

시 225,000 0 225,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

도 225,000 0 225,000

시 225,000 0 225,000

01 시설비 450,000 0 450,000

◎청년 문화거리 조성사업
450,000 0 450,000

도 225,000 0 225,000

시 225,000 0 225,000

문화재 보존(문화및관광/문화재) 2,471,700 2,466,200 5,500

국 494,900 494,900 0

도 349,680 405,480 △55,800

시 1,627,120 1,565,820 61,300

문화재 보존 2,471,700 2,466,200 5,500

국 494,900 494,900 0

도 349,680 405,480 △55,800

시 1,627,120 1,565,820 61,300

국가유산 체제 전환 45,000 0 45,000

101 인건비 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

◎국가유산 체제 전환 시설 정비
10,000 0 10,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

49,800,000원

450,000,000원

450,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 (단위:천원)

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎국가유산 체제 전환 홍보물품 제작 등
5,000 0 5,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

◎국가유산 체제 전환 안내판 정비
10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎국가유산 긴급 보수 20,000 0 20,000

도지정문화재 보수정비 370,000 485,000 △115,000

도 185,000 242,500 △57,500

시 185,000 242,500 △57,500

401 시설비및부대비 370,000 485,000 △115,000

도 185,000 242,500 △57,500

시 185,000 242,500 △57,500

01 시설비 370,000 485,000 △115,000

◎사천 와룡동사지 토지매입
150,000 210,000 △60,000

도 75,000 105,000 △30,000

시 75,000 105,000 △30,000

◎사천 대방진굴항 발굴조사 0 70,000 △70,000

도 0 35,000 △35,000

시 0 35,000 △35,000

◎사천 선진리성 성문 보수 0 75,000 △75,000

도 0 37,500 △37,500

시 0 37,500 △37,500

◎사천 안점산봉수대 보수
40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

◎사천 다솔사 위험사면 정비
50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

전통향교문화 전승 보존 0 49,000 △49,000

도 0 14,700 △14,700

시 0 34,300 △34,300

307 민간이전 0 49,000 △49,000

도 0 14,700 △14,700

시 0 34,300 △34,300

02 민간경상사업보조 0 49,000 △49,000

◎충효교실 운영(사천향교,곤양향교)
0 22,000 △22,000

도 0 6,600 △6,600

5,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

150,000,000원

0원

0원

40,000,000원

50,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 (단위:천원)

시 0 15,400 △15,400

◎향교 전통문화 계승사업(사천향교,곤양향
교) 0 27,000 △27,000

도 0 8,100 △8,100

시 0 18,900 △18,900

향교 활성화 지원 45,000 0 45,000

도 12,000 0 12,000

시 33,000 0 33,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

도 12,000 0 12,000

시 33,000 0 33,000

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

◎향교 활성화 사업 45,000 0 45,000

도 12,000 0 12,000

시 33,000 0 33,000

무형문화재 지원 및 관리 291,300 274,300 17,000

307 민간이전 238,800 221,800 17,000

02 민간경상사업보조 86,800 85,000 1,800

◎향교 석전대제 제례 지원(추가) 1,200 0 1,200

ㅇ사천향교 600 0 600

ㅇ곤양향교 600 0 600

◎향교 기로연 재현 6,000 5,400 600

ㅇ사천향교 3,000 2,700 300

ㅇ곤양향교 3,000 2,700 300

03 민간단체법정운영비보조 152,000 136,800 15,200

◎향교 및 무형문화재 전수교육관 운영비 지
원(추가) 15,200 0 15,200

ㅇ사천향교 5,000 0 5,000

ㅇ곤양향교 2,000 0 2,000

ㅇ사천 무형문화재 전수교육관
6,000 0 6,000

ㅇ도지정 무형문화재 전수교육관
2,200 0 2,200

전수교육관 활성화 지원 45,000 45,000 0

국 18,000 18,000 0

도 5,400 13,500 △8,100

시 21,600 13,500 8,100

307 민간이전 45,000 45,000 0

국 18,000 18,000 0

도 5,400 13,500 △8,100

시 21,600 13,500 8,100

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

◎전수교육관 활성화 사업
45,000 45,000 0

0원

45,000,000원

600,000원

600,000원

3,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

2,200,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 (단위:천원)

국 18,000 18,000 0

도 5,400 13,500 △8,100

시 21,600 13,500 8,100

디지털사천문화대전 발간 200,000 150,000 50,000

308 자치단체등이전 200,000 150,000 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 150,000 50,000

◎디지털사천문화대전 발간
200,000 150,000 50,000

전국체전 성화봉송 운영 지원 사업 12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

307 민간이전 12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

02 민간경상사업보조 12,500 0 12,500

◎전국체전 성화봉송 운영 지원 사업
12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

체육진흥(문화및관광/체육) 15,234,125 13,719,640 1,514,485

기 2,521,940 2,517,380 4,560

도 416,330 401,329 15,001

시 12,295,855 10,800,931 1,494,924

생활체육 육성 2,523,842 1,964,057 559,785

기 731,940 727,380 4,560

도 48,330 51,329 △2,999

시 1,743,572 1,185,348 558,224

시민체육대회 개최 384,000 0 384,000

307 민간이전 384,000 0 384,000

04 민간행사사업보조 384,000 0 384,000

◎시민체육대회 지원 384,000 0 384,000

지역단위 생활체육대회 지원 164,000 152,000 12,000

307 민간이전 120,000 108,000 12,000

04 민간행사사업보조 120,000 108,000 12,000

◎종목별 생활체육대회 지원 0 108,000 △108,000

◎사천시장배 경남오픈 탁구대회
12,000 0 12,000

◎경남 5개시군 9개정 궁도대회
5,000 0 5,000

◎경남 씨름왕 선발대회 3,000 0 3,000

◎사천시장배 골프대회 15,000 0 15,000

◎사천시장기 태권도대회 8,000 0 8,000

◎사천시장기 배드민턴대회
5,000 0 5,000

◎사천시장배 전국생활체육 복싱대회
15,000 0 15,000

200,000,000원

12,500,000원

384,000,000원

0원

12,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

5,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

◎사천시장배 전국 주짓수대회
3,000 0 3,000

◎사천시장배 수영대회 5,000 0 5,000

◎사천시장배 사회인야구대회
5,000 0 5,000

◎사천시장기 족구대회 5,000 0 5,000

◎사천시장기 축구대회 5,000 0 5,000

◎사천시장기 게이트볼대회
5,000 0 5,000

◎사천시장기 그라운드골프대회
5,000 0 5,000

◎사천시 직장인 축구대회 5,000 0 5,000

◎사천시장배 볼링대회 3,000 0 3,000

◎사천시장기 남녀 배구대회
5,000 0 5,000

◎사천시장기 궁도대회 5,000 0 5,000

◎사천시장배 테니스대회 6,000 0 6,000

시민건강걷기대회 지원 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

◎시민건강걷기대회 지원 25,000 0 25,000

생활체육대회 지원 230,880 88,380 142,500

307 민간이전 230,880 88,380 142,500

02 민간경상사업보조 230,880 88,380 142,500

◎남해안남중권 생활체육대회 출전경비 지원
12,000 0 12,000

◎경상남도 생활체육대축전 출전경비 지원
130,000 0 130,000

◎생활체육 종목별 장비구입비 지원(추가)
500 0 500

생활체육활동 육성 지원 50,000 45,000 5,000

307 민간이전 50,000 45,000 5,000

02 민간경상사업보조 50,000 45,000 5,000

◎사천시체육회장배 생활체육대회 지원
40,000 36,000 4,000

◎종목별 생활체육대회 경비 지원(추가)
1,000 0 1,000

생활체육 프로그램 지원 9,600 13,519 △3,919

도 1,920 2,633 △713

시 7,680 10,886 △3,206

307 민간이전 9,600 13,519 △3,919

도 1,920 2,633 △713

시 7,680 10,886 △3,206

02 민간경상사업보조 9,600 13,519 △3,919

3,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

25,000,000원

12,000,000원

130,000,000원

500,000원

40,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

◎생활체육 프로그램 운영 지원
9,600 13,519 △3,919

도 1,920 2,633 △713

시 7,680 10,886 △3,206

생활체육교실 8,050 14,206 △6,156

도 1,610 2,916 △1,306

시 6,440 11,290 △4,850

307 민간이전 8,050 14,206 △6,156

도 1,610 2,916 △1,306

시 6,440 11,290 △4,850

03 민간단체법정운영비보조 8,050 14,206 △6,156

◎생활체육교실 운영 지원 8,050 14,206 △6,156

도 1,610 2,916 △1,306

시 6,440 11,290 △4,850

장애인 체육동아리 활동 지원 2,660 4,620 △1,960

도 1,330 2,310 △980

시 1,330 2,310 △980

307 민간이전 2,660 4,620 △1,960

도 1,330 2,310 △980

시 1,330 2,310 △980

03 민간단체법정운영비보조 2,660 4,620 △1,960

◎장애인 체육동아리 활동 지원
2,660 4,620 △1,960

도 1,330 2,310 △980

시 1,330 2,310 △980

장애인체육 활성화 지원 67,000 62,800 4,200

307 민간이전 67,000 62,800 4,200

02 민간경상사업보조 49,000 46,600 2,400

◎뇌성마비장애인 축구단 제니우스 운영 지
원(추가) 1,000 0 1,000

◎발달장애인 농구단 제니우스 운영 지원(추
가) 500 0 500

◎경남 농아인 체육대회 출전 경비 지원
4,000 3,600 400

◎장애인 탁구단 제니우스 운영 지원(추가)
500 0 500

04 민간행사사업보조 18,000 16,200 1,800

◎장애인과 함께하는 시민 건강 걷기대회 지
원 10,000 9,000 1,000

◎사천시장배 경남 장애인 탁구대회 지원(추
가) 800 0 800

일반 생활체육지도자 배치 220,136 214,816 5,320

기 110,068 107,408 2,660

시 110,068 107,408 2,660

307 민간이전 220,136 214,816 5,320

9,600,000원

8,050,000원

2,660,000원

1,000,000원

500,000원

4,000,000원

500,000원

10,000,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

기 110,068 107,408 2,660

시 110,068 107,408 2,660

03 민간단체법정운영비보조 220,136 214,816 5,320

◎일반 생활체육지도자 배치
220,136 214,816 5,320

기 110,068 107,408 2,660

시 110,068 107,408 2,660

어르신 생활체육지도자 배치 157,240 153,440 3,800

기 78,620 76,720 1,900

시 78,620 76,720 1,900

307 민간이전 157,240 153,440 3,800

기 78,620 76,720 1,900

시 78,620 76,720 1,900

03 민간단체법정운영비보조 157,240 153,440 3,800

◎어르신 생활체육지도자 배치
157,240 153,440 3,800

기 78,620 76,720 1,900

시 78,620 76,720 1,900

사천스포츠클럽 운영 지원 366,000 376,000 △10,000

307 민간이전 366,000 376,000 △10,000

02 민간경상사업보조 366,000 361,000 5,000

◎선수육성반 장비 구입비 지원(추가)
2,000 0 2,000

◎시민건강인증센터 운영비 지원(추가)
3,000 0 3,000

03 민간단체법정운영비보조 0 15,000 △15,000

◎사천스포츠클럽 관리자 지원 0 15,000 △15,000

체육진흥 및 스포츠마케팅 2,714,947 2,512,247 202,700

도 18,000 0 18,000

시 2,696,947 2,512,247 184,700

시군직장운동경기부 지원 640,500 655,500 △15,000

301 일반보전금 640,500 655,500 △15,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 640,500 655,500 △15,000

◎사천시청여자농구단 운영
640,500 655,500 △15,000

체육진흥시책 추진 87,000 87,500 △500

201 일반운영비 12,000 9,000 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎체육 시책 홍보물 제작 3,000 0 3,000

307 민간이전 75,000 78,500 △3,500

04 민간행사사업보조 75,000 78,500 △3,500

◎전국체육대회 출전팀 경비 지원
10,000 9,000 1,000

220,136,000원

157,240,000원

2,000,000원

3,000,000원

0원

640,500,000원

3,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육진흥 및 스포츠마케팅 (단위:천원)

◎체육성과결산대회 개최경비 지원
15,000 13,500 1,500

◎전국(도)단위대회 유치 개최
10,000 18,000 △8,000

◎전국(도)단위대회 유치 및 대회 운영비 지
원(추가) 2,000 0 2,000

도민체육대회 지원 462,000 435,000 27,000

307 민간이전 462,000 435,000 27,000

02 민간경상사업보조 462,000 435,000 27,000

◎도민체전 출전경비 지원(추가)
27,000 0 27,000

직장ㆍ단체 체육활동 육성 495,447 494,247 1,200

307 민간이전 495,447 494,247 1,200

03 민간단체법정운영비보조 495,447 494,247 1,200

◎사천시체육회 인건비 지원
321,092 340,000 △18,908

◎사천시체육회 운영비 지원(추가)
12,000 0 12,000

◎사천시장애인체육회 인건비 지원(추가)
6,908 0 6,908

◎사천시장애인체육회 운영비 지원(추가)
1,200 0 1,200

전지훈련 유치 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

02 민간경상사업보조 40,000 30,000 10,000

◎전지훈련팀 유치경비 지원(추가)
10,000 0 10,000

와룡울트라 전국산악자전거 랠리 20,000 18,000 2,000

307 민간이전 20,000 18,000 2,000

04 민간행사사업보조 20,000 18,000 2,000

◎제16회 사천시장배 와룡울트라 전국산악자
전거 랠리 지원 20,000 18,000 2,000

사천노을마라톤대회 지원 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

◎사천노을마라톤대회 80,000 0 80,000

전국 남녀 궁도 대회 지원 50,000 45,000 5,000

307 민간이전 50,000 45,000 5,000

04 민간행사사업보조 50,000 45,000 5,000

◎사천시장기 전국 남녀 궁도 대회
50,000 45,000 5,000

전국 유도 대회 지원 160,000 80,000 80,000

307 민간이전 160,000 80,000 80,000

04 민간행사사업보조 160,000 80,000 80,000

15,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

27,000,000원

321,092,000원

12,000,000원

6,908,000원

1,200,000원

10,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육진흥 및 스포츠마케팅 (단위:천원)

◎사천우주항공컵 생활체육 전국유도대회
80,000 0 80,000

전국 배드민턴 대회 개최 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

04 민간행사사업보조 45,000 0 45,000

◎전국 배드민턴 대회 지원
45,000 0 45,000

전국체전 및 전국장애인체전 시군 연계 문화행사 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

◎시군 연계 문화행사 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

전국체전 및 전국장애인체전 서포터즈 운영 지원 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

201 일반운영비 4,800 0 4,800

도 4,800 0 4,800

03 행사운영비 4,800 0 4,800

◎전국체전 서포터즈 운영 지원
4,800 0 4,800

도 4,800 0 4,800

301 일반보전금 3,200 0 3,200

도 3,200 0 3,200

11 행사실비지원금 3,200 0 3,200

◎서포터즈 지원금 3,200 0 3,200

도 3,200 0 3,200

전국 유소년 스포츠클럽 축구대회 개최 지원 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

◎전국 유소년 스포츠클럽 축구대회
0 50,000 △50,000

체육시설 확충 관리 9,995,336 9,243,336 752,000

기 1,790,000 1,790,000 0

도 350,000 350,000 0

시 7,855,336 7,103,336 752,000

체육시설 관리 2,165,336 1,735,336 430,000

401 시설비및부대비 1,100,000 670,000 430,000

01 시설비 1,100,000 670,000 430,000

◎시민체육대회 대비 시설물 정비
305,000 55,000 250,000

◎삼천포종합운동장 작은무대 앞 노후시설
정비 200,000 150,000 50,000

80,000,000원

45,000,000원

10,000,000원

4,800,000원

3,200,000원

0원

305,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 관리 (단위:천원)

◎사남게이트볼장 부속건물 보수공사
20,000 0 20,000

◎죽천마을 야외운동기구 추가설치
10,000 0 10,000

◎생활체육시설 이용객 편의시설 조성
30,000 0 30,000

◎종합운동장 노후시설 정비
70,000 0 70,000

우주항공국민체육센터 주차장 조성사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎우주항공국민체육센터 주차장 조성
300,000 0 300,000

사천시종합체육관 건립 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

◎사천시종합체육관 건립 타당성조사 용역
22,000 0 22,000

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

70,000,000원

300,000,000원

22,000,000원


